330002/044886/2025, SEI-330003/002859/2025, SEI-

480002/006011/2025 e SEI-490002/003987/2025;

D E C R E TA :

Art. 1º - Fica aberto crédito suplementar aos Orçamentos Fiscal e da

Seguridade Social de diversos Órgãos e Entidades Estaduais, no va-

lor global de R$ 1.355.966.986,91 (um bilhão, trezentos e cinquenta e

cinco milhões, novecentos e sessenta e seis mil, novecentos e oitenta

e seis reais e noventa e um centavos), na forma do Anexo I.

Art. 2º - O crédito de que trata o artigo anterior será compensado na

forma do § 2º, itens 1, 2 e 3, do art. 120 da Lei Estadual nº 287, de

04 de dezembro de 1979, na forma do Anexo I.

Art. 3º - Ficam alteradas as modalidades de aplicação de Órgãos e